UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2024

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

- Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm

2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ

chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

- Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ về việc

chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

- Thông tư số 42/2023/TT-BGTVT ngày 29/12/2023 của Bộ Giao thông

Vận tải ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2019/TT-

BGTVT ngày 29 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải quy

định chi tiết Chương trình an ninh hàng không và kiểm soát chất lượng an ninh

hàng không Việt Nam và Thông tư số 41/2020/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông Vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 13/2019/TT-BGTVT ngày 29 tháng 3 năm 2019 quy định chi

tiết Chương trình an ninh hàng không và kiểm soát chất lượng an ninh hàng

không Việt Nam.

- Thông tư số 52/2023/TT-BGTVT ngày 31/12/2023 của Bộ Giao thông

Vận tải ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 29/2021/TT-

BGTVT ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy

định chi tiết về quản lý, khai thác cảng hàng không, sân bay.

- Thông tư số 01/2024/TT-BTC ngày 08/01/2024 của Bộ Tài chính ban hành

quy định thời hạn bảo quản hồ sơ, tài liệu chuyên môn, nghiệp vụ ngành tài chính.

- Nghị quyết số 05/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ ban hành

phiên họp chuyên đề về xây dựng pháp luật tháng 12 năm 2023.

2

- Quyết định số 36/QĐ-TTg ngày 11/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Quy hoạch hạ tầng thông tin và truyền thông thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban biên tập TTĐT Sở;
- Lưu: VT-VP.
              PML

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2024-01-17T10:25:53+0700

		2024-01-17T17:24:56+0700

		2024-01-18T09:05:09+0700

		2024-01-18T09:05:09+0700

		2024-01-18T09:05:09+0700